Terça, 12 de agosto de 2025 | VOL: 2 | Nº 417 | ISSN 2965-7458

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 001/2025 .................................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 002/2025 .................................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 003/2025 .................................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 004/2025 .................................. 3

Página 1/4

Terça, 12 de agosto de 2025 VOL: 2 | Nº 417
ISSN 2965-7458

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO: Nº 001/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO: Nº 001/2025; - MODALIDADE: ADESÃO

Nº 001/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

008/2024/SRP/PMCM. PREGÃO ELETRONICO Nº

005-2024., CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal

de Saúde CNPJ sob o n°14.091.765/0001-99.

CONTRATADO: MILAZZO COMERCIO E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 28.863.972/0001-29;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE

USO HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR,

ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE - MA; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E

DA VINCULAÇÃO (art. 104, I; 124, 125 e 130); O

presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s)

alteração(ões) contratual(is): Acréscimo 25% será R$

77.350,57 (setenta e sete mil trezentos e cinquenta reais e

cinquenta e sete centavos), o que equivale a 25 % do valor

inicial atualizado do Contrato nº 001/2025, com

fundamento na Lei 14.133/21 DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO AO CONTRATO: 08/08/2025; VIGÊNCIA:

31/12/2025; Senador La Rocque–MA, 08 de agosto de

2025. Ray Sousa Alves Miranda – Secretaria Municipal de

Saúde – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: gpzdo3uxbz020250812130850

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO: Nº 002/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO: Nº 002/2025; - MODALIDADE: ADESÃO

Nº 001/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

008/2024/SRP/PMCM. PREGÃO ELETRONICO Nº

005-2024., CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal

de Saúde CNPJ sob o n°14.091.765/0001-99.

CONTRATADO: MILAZZO COMERCIO E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 28.863.972/0001-29;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE

USO HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR,

ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE - MA; FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL. Lei no 14.133/2021; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E

DA VINCULAÇÃO (art. 104, I; 124, 125 e 130); O

presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s)

alteração(ões) contratual(is): Acréscimo 25% será R$

37.365,80 (trinta e sete mil trezentos e sessenta e cinco

reais e oitenta centavo), o que equivale a 25 % do valor

inicial atualizado do Contrato nº 002/2025, com

fundamento na Lei 14.133/21 DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO AO CONTRATO: 08/08/2025; VIGÊNCIA:

31/12/2025; Senador La Rocque–MA, 08 de agosto de

2025. Ray Sousa Alves Miranda – Secretaria Municipal de

Saúde – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: xerrkokjnn20250812130816

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO: Nº 003/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO: Nº 003/2025; - MODALIDADE: ADESÃO

Nº 001/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

008/2024/SRP/PMCM. PREGÃO ELETRONICO Nº

005-2024., CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal

de Saúde CNPJ sob o n°14.091.765/0001-99.

CONTRATADO: MILAZZO COMERCIO E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 28.863.972/0001-29;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE

USO HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR,

ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA

Página 2/4

Terça, 12 de agosto de 2025 VOL: 2 | Nº 417
ISSN 2965-7458

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE - MA; FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL. Lei no 14.133/2021; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E

DA VINCULAÇÃO (art. 104, I; 124, 125 e 130); O

presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s)

alteração(ões) contratual(is): Acréscimo 25% será R$

5.632,50 (cinco mil seiscentos e trinta e dois reais e

cinquenta centavos), o que equivale a 25 % do valor inicial

atualizado do Contrato nº 003/2025, com fundamento na

Lei 14.133/21 DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO

AO CONTRATO: 08/08/2025; VIGÊNCIA: 31/12/2025;

Senador La Rocque–MA, 08 de agosto de 2025. Ray Sousa

Alves Miranda – Secretaria Municipal de Saúde –

Ordenadora da Despesa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: z4g31ld3ze20250812130841

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO: Nº 004/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO: Nº 004/2025; - MODALIDADE: ADESÃO

Nº 001/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

008/2024/SRP/PMCM. PREGÃO ELETRONICO Nº

005-2024., CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal

de Saúde CNPJ sob o n°14.091.765/0001-99.

CONTRATADO: MILAZZO COMERCIO E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 28.863.972/0001-29;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE

USO HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR,

ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE - MA; FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL. Lei no 14.133/2021; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E

DA VINCULAÇÃO (art. 104, I; 124, 125 e 130); O

presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s)

alteração(ões) contratual(is): Acréscimo 25% será R$

1.444,00 (um mil quatrocentos e quarenta e quatro reais), o

que equivale a 25 % do valor inicial atualizado do Contrato

nº 004/2025, com fundamento na Lei 14.133/21 DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

08/08/2025; VIGÊNCIA: 31/12/2025; Senador La

Rocque–MA, 08 de agosto de 2025. Ray Sousa Alves

Miranda – Secretaria Municipal de Saúde – Ordenadora da

Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ikc7pcrcxa520250812140809

Página 3/4

Terça, 12 de agosto de 2025 VOL: 2 | Nº 417
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Welton Lopes de Oliveira Bezerra
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 001/2025
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 002/2025
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 003/2025
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 004/2025

		2025-08-13T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1